



PROTOKÓŁ nr 0002.2.2014 z sesji  
Rady Miejskiej w Sulechowie  
z dnia 8 grudnia 2014 r.

Pkt. 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie Stanisław Kaczmar o godz. 14.00 w sali 104 Urzędu Miejskiego w Sulechowie otworzył obrady II sesji Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od godz. 14:00 do godziny 15:15.

Przewodniczący Stanisław Kaczmar: *informuję, że dzisiejsza sesja została zwołana przez komisarzy wyborczego w celu złożenia ślubowania przez burmistrza wybranego w wyborach dnia 30 listopada 2014 roku.*

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Kaczmar, powitał obecnych na sali radnych Rady Miejskiej oraz zaproszonych gości:

1. Edwarda Łazickiego – przewodniczącego rady powiatu zielonogórskiego
2. Prof. dr inż. Wiesława Miczulskiego – rektora PWSZ
3. Mirosława Andrasiaka – zastępcę burmistrza Sulechowa
4. Sekretarz Gminy Danutę Jurzak
5. Skarbnika Gminy Irenę Kohler
6. Sołtysów sołectw Gminy Sulechów.

przedstawicieli służb mundurowych:

1. Pułkownika Jacka Werę – zastępcę dowódcy 51pa
2. Majora Jacka Wesołowskiego – 51pa
3. Brygadiera Mariusza Bielewę – zastępcę komendanta miejskiego PSP w Zielonej Górze
4. komisarz Ewę Klementowicz Zastępcę Komendanta Komisariatu Policji w Sulechowie
5. starszego kapitana Rafała Koniecznego – dowódcę JRG PSP Sulechów
6. Krzysztofa Sadowskiego – przewodniczącego miejskiej komisji wyborczej
7. Krzysztofa Sadowskiego Komendanta Straży Miejskiej w Sulechowie

Pozostałych zaproszonych gości:

1. Pana Mariana Różyckiego - Starszego Cechu Rzemiosł Różnych w Sulechowie
2. Panią Kamilę Michalak – dyrektora Cechu Rzemiosł Różnych w Sulechowie
3. Prezesów i dyrektorów jednostek organizacyjnych Gminy Sulechów
4. Kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego
5. Przedstawicieli mediów
6. Mieszkańców Gminy Sulechów oraz wszystkich obecnych na sesji.
7. Pana Ignacego Odważnego wraz z Małżonką

Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczeniu liczby radnych na sali obrad stwierdził, że w sesji udział bierze 20 radnych na ustawowy stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych. W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dzisiejsza sesja jest prawomocna dla podejmowania uchwał. Do przeliczania głosów, Przewodniczący Rady Miejskiej powołał Pana Mariana Janusza. W obradach sesji nie uczestniczył radny Marek Kuczyński.

Pkt.2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej, zgłosił do porządku obrad sesji, projekt uchwały zmieniającej Statut Gminy Sulechów (druk nr 4). Projekt uchwały radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji.

Radny Jan Rerus: *dzisiaj mamy takie małe święto demokracji, bo mamy ślubowanie na stanowisko pana burmistrza, przyszło bardzo dużo gości. To może byśmy nie procedowali na temat zmiany statutu, tylko byśmy wzięli to na następnej sesji. Bo będziemy zaraz dyskutować o zmianach do statutu i rozmydli nam się całe to jakby święto. Odnosząc się do tego zaproponowanego przez pana przewodniczącego porządku obrad – zmiany porządku – wnoszę o nieprzyjmowanie tego wniosku. Jak mówiłem obecna sesja jest zwoływana w innym trybie niż zwyczajna sesja czyli na podstawie postanowienia komisarza wyborczego, który ustalił nam już porządek obrad sesji. Powinna ona dotyczyć tylko i wyłącznie do usankcjonowania woli wyborców poprzez złożenie ślubowania przez pana burmistrza. Będziemy jeszcze mieli czas na podejmowanie uchwał własnych. Proszę więc o nierozszerzanie porządku obrad dzisiejszej sesji. Będziemy zaraz dyskutować niepotrzebnie.*

Przewodniczący Stanisław Kaczmar: *panie radny przegłosujemy tą pana propozycję, ale żeśmy się konsultowali u komisarza wyborczego – nic nie przeszkadza abyśmy rozszerzyli to o ten punkt, i przede wszystkim proszę zauważyć, że te sesje, które są w tej chwili w Sulechowie są praktycznie nadzwyczajne. I to co mówi statut byśmy nie zdążyli z tym punktem na 3 sesję. I dlatego ten wniosek... jeżeli państwo pozwolą to musi przejść na dzisiejszej sesji. Proszę głosujemy wniosek pana radnego Rerusa. Czy państwo są za odrzuceniem wniosku? Za odrzuceniem wniosku – żeby nie głosować. Dobrze... Czy ktoś jest z państwa za przyjęciem wniosku pana Rerusa o odrzucenie uchwały?*

Radny Jan Rerus: *nie bardzo rozumiemy. Ja nie zrozumiałem o co chodzi.*

Radny Wiesław Ciesielski: *radnemu Rerusowi chodzi o to aby jasno zdefiniować – czyli głosujemy za przyjęciem wniosku radnego Rerusa, jedna opcja, druga – głosujemy za wcześniej ustalonym porządkiem obrad. Musi pan się panie przewodniczący zdecydować.*

Przewodniczący Stanisław Kaczmar: *przepraszam, tylko musimy przyjąć to do porządku obrad. Pani radczynie proszę.*

Radca prawny Leontyna Przewłocka – Grzegorzczyn: *procedura jest taka – według statutu gminy – że w pierwszej kolejności, kiedy są dwa wnioski dotyczące tej samej kwestii w pierwszej kolejności należy poddać głosowaniu wniosek daleko idący. Tak jak pan przewodniczący powiedział, w tej sytuacji wobec zgłoszenia przez pana radnego Rerusa wniosku o nieprzyjęcie wniosku w sprawie wprowadzenia do zmiany w porządku obrad punktów w przedmiocie podjęcia uchwały zmieniającej statut gminy Sulechów, w pierwszej kolejności winni zagłosować właśnie nad wnioskiem radnego Rerusa w sprawie nie wprowadzania zmiany w porządku obrad w przedmiocie wprowadzenia pod jej obrady uchwały zmieniającej statut. I to jest najdalej idący wniosek. Jeżeli ten wniosek zostanie powiedzmy przyjęty to nie głosujemy drugiego wniosku pana przewodniczącego. Natomiast jeżeli nie zostanie przyjęty głosujemy wniosek pana przewodniczącego. Wniosek, a następnie głosujemy cały porządek obrad. Według artykułu 21 A, ustawy o samorządzie gminnym. Czyli bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. Tak, że w przypadku odrzucenia pierwszego wniosku... muszą być trzy głosowania. W sumie. Chyba że przejdzie wniosek najdalej idący. Wtedy poprzestajemy na jednym głosowaniu.*

Przewodniczący Stanisław Kaczmar: *chciałbym powtórzyć, kto z państwa jest za odrzuceniem... za przyjęciem wniosku pana Rerusa?*

Wniosek radnego Jana Rerusa odrzucono stosunkiem głosów: za 5, przeciw 15, wstrzymał się 0. Wniosek przewodniczącego Stanisława Kaczmarza przyjęto stosunkiem głosów: za 16, przeciw 4, wstrzymał się 0. Więcej uwag ani wniosków nie zgłoszono. Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: za 16, przeciw 4, wstrzymał się 0.

Pkt. 3

Ślubowanie Burmistrza Sulechowa.



Przewodniczący Stanisław Kaczmar: *proszę obecnie przewodniczącego miejskiej komisji wyborczej pana Krzysztofa Sadowskiego o wręczenie zaświadczenia o wyborze na burmistrza Sulechowa panu Ignacemu Odważnemu.*

Przewodniczący miejskiej komisji wyborczej Krzysztof Sadowski: *panie burmistrzu, to dla mnie wielka chwila, że mogę w imieniu miejskiej komisji wyborczej wręczyć panu zaświadczenie o wyborze. Chciałem panu pogratulować wygranych wyborów i życzyć żeby ta kadencja, która jest przed panem była owocna i konstruktywna. [oklaski]*

Przewodniczący Stanisław Kaczmar: *za chwilę wybrany na burmistrza Sulechowa w wyborach w dniu 30 listopada 2014 roku pan Ignacy Odważny złoży ślubowanie. Do tekstu złożonego ślubowania może dodać zdanie „tak mi dopomóż Bóg”. Składający ślubowanie pan Ignacy Odważny będzie powtarzał słowa roty ślubowania. Proszę państwa o powstanie.*

Nowo wybrany w wyborach powszechnych Burmistrz Sulechowa pan Ignacy Odważny złożył ślubowanie. Zgodnie z art.29 a ustawy o samorządzie gminnym, „objęcie obowiązków burmistrza, następuje z chwilą złożenia ślubowania”. Stojąc, nowo wybrany burmistrz Sulechowa złożył ślubowanie wypowiadając następujące słowa: „*Obejmując urząd Burmistrza Gminy Sulechów, uroczystie ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy*”. Do wypowiedzianej roty ślubowania dodał zdanie – „*tak mi dopomóż Bóg*”. Powyższe ślubowanie pan Ignacy Odważny złożył o godz. 14:15 w dniu 8 grudnia 2014 r. na II sesji Rady Miejskiej w Sulechowie VII kadencji. Przewodniczący Rady Miejskiej wręczył bukiet kwiatów małżonce Burmistrza pani Krystynie Odważnej. Bukiet kwiatów Burmistrzowi Sulechowa panu Ignacemu Odważnemu wręczyła I Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej pani Barbara Suwała.

Przewodniczący Stanisław Kaczmar: *przekazuję panu projekt budżetu na rok 2015. Mam nadzieję, że tak jak proszę państwa wiecie, że poprzedni burmistrz przygotowuje budżet dla nowego burmistrza... mam nadzieję, że ten budżet będzie do zrealizowania, a jeżeli nie to rada czeka na decyzje.*

Dyrektor Cechu Rzemiosł Różnych w Sulechowie Kamila Michalak: *list gratulacyjny dla burmistrza Ignacego Odważnego. Z okazji wyboru na burmistrza miasta i gminy Sulechów, składamy panu najserdeczniejsze gratulacje, życzymy niewątpliwych sukcesów w pełnieniu tej zaszczytnej i odpowiedzialnej funkcji. Jako rzemieślnicy i przedsiębiorcy, przedstawiciele polskiego rzemiosła i życia gospodarczego wierzymy, iż wspólna inicjatywa i wysiłki zaowocują wzrostem gospodarczym w naszym mieście i gminie. Panie burmistrzu, proszę przyjąć życzenia dobrego zdrowia. Oby lata pana urzędowania przyniosły nam wszystkim czas pomyślności i dobrobytu. Z wyrazami poważania – cech rzemiosł różnych i przedsiębiorczości w Sulechowie.*

Paweł Wita: *panie burmistrzu, w imieniu pana komitetu dziękujemy za wspólną współpracę i jednocześnie gratulacje. To co się wydarzyło w tych wyborach to jest autentycznie wielka doniosła rzecz no i liczymy na pana wszyscy, nie tylko radni ale i wszyscy członkowie naszego komitetu.*

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny: *panie przewodniczący, panie i panowie, wysoka rado, przyjaciele i znajomi, sąsiedzi, mieszkańcy Sulechowa, wszystkich serdecznie witam. I panie burmistrzu Andrasiak, zapraszam pana tutaj. [oklaski]*

Zastępca burmistrza Mirosław Andrasiak: *panie burmistrzu, bardzo dziękuję ale nie skorzystam.*

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny: *proszę państwa, jest to wielka chwila móc przyjąć tyle życzeń, tyle gratulacji. Niemniej jednak muszę wspomnieć że to nie jest konkurs piękności. Jest to rzeczywiście pewnego rodzaju mandat zaufania, którym państwo obdarzyliście tym razem moją osobę i za to serdecznie dziękuję wszystkim. Również dziękuję tym, którzy nie oddali głos na mnie a oddali na mojego kontrkandydata pana Romana Rakowskiego, którego dzisiaj nie ma. Ale chylę czoła i przed nim. I przed tymi, którzy po prostu tak zdecydowali. Jest to wymiar demokracji. Jest to zrozumiałe, że jednemu, czy jednym odpowiadają takie programy i innym inne. I państwo żeście zdecydowali, że po 4 latach wróciłem w miejsce z którego wyszedłem. Dokładnie 6 grudnia 2010 roku. Chciałem wspomnieć o kilku kwestiach z tego miejsca. Przede wszystkim powiedzieć, że po ponad 30 spotkaniach z mieszkańcami gminy Sulechów, po bezpośrednim kontakcie na rowerach, przy rozdawaniu owoców - różne były momenty kontaktu z mieszkańcami – wspólnie poznaliśmy problemy, tak naprawdę ja te problemy poznałem wcześniej. Ale było to przybliżenie i odtworzenie kontaktu i jednocześnie i poznanie ludzi i przypomnienie sobie na przestrzeni...*



no skromnie mówiąc około 40 lat współpracy w trochę innym wymiarze, bo w wymiarze realizacji różnych inwestycji, na terenie województwa i przede wszystkim gminy Sulechów. chciałem państwa zapewnić, że ten program, który przedstawiałem, który zyskał akceptację będę starał się jak najbardziej realizować, jak najsprawniej, powodować, żeby pieniądze do gminy Sulechów płynęły cały strumień. Żebyśmy mogli zagospodarować. Bo proszę państwa jak byłem na spotkaniu z panią premier Kopacz, z panią marszałek Elżbietą Polak, z panią Bożenną Bukiewicz – posłanką na sejm RP, to usłyszałem kilka ważnych przekazów. Między innymi to, że województwo lubuskie ma kontrakt podpisany na ponad 12 miliardów złotych. Nie wiem czy są państwo sobie w stanie wyobrazić tę kwotę pieniędzy. Nie wiem czy to jest wagon, czy TIR... może kilkanaście? I tych pieniędzy będzie jeszcze więcej, bo przecież przed nami ja myślę będzie również realizacja sztandarowych inwestycji nie tylko w województwie lubuskim, ale i również w kraju – chociażby budowa kopalni i elektrowni w Gubinie, a to niesamowicie spowoduje dynamikę rozwoju naszego województwa. Pan rektor Miczulski szepnął mi tu na ucho, że również inwestują. I to tak ma być. Wszędzie usłyszałem takie przesłanie. Mamy infrastrukturę kulturalną, sportową, brakuje nam miejsc pracy. I proszę państwa zamierzam się tym tematem naprawdę zająć i będę robił wszystko żeby spowodować aby nie tylko inwestorzy byli miejscowi ale przede wszystkim z zewnątrz, którzy chcieliby tutaj zainwestować – myślę niemałe pieniądze. Wiem jak to zrobić. Myślę, że koniunktura się zmienia na lepsze. Wskaźniki makroekonomiczne powodują, że mamy prawo wierzyć, że tak będzie. Natomiast chciałem powiedzieć tutaj o kilku takich tutaj przesłankach, od których zamierzam zacząć. Dzisiaj nie ma tej telewizji, która no była taką tubą propagandową. I ja mówiłem państwu, że jeżeli zostanę wybrany na burmistrza Sulechowa – moim pierwszym działaniem będzie po prostu wypowiedzenie umowy tej firmie. Natomiast to samo, myślę zrobią nasi pracownicy zatrudnieni w tym obiekcie, informatycy, młodzi ludzie, którzy potrafią wykorzystać sprzęt i zrobią to w ramach swoich normalnych obowiązków. Jeżeli społeczność uzna, że tak trzeba zrobić [oklaski]. Poza tym proszę państwa, na pewno nie będę miał rzecznika prasowego, bo jest... ja ciągle mówiłem przez 8 poprzednich lat, że dla mnie rzecznikiem, tym który powodował inicjatywę, występował na zewnątrz i tak dalej to przede wszystkim był zastępca. Była pani skarbnik. Pani sekretarz. Kierownicy wydziałów i dyrektorzy jednostek. I to byli ludzie, którzy tworzyli atmosferę. I na zewnątrz powodowali, że nie ponosiliśmy dodatkowych kosztów. Na pewno nie będę zatrudniał radnych w jednostkach podległych – to chciałem państwu publicznie powiedzieć. I proszę państwa żeby przerwać... przerwać ten rytm takich informacji może już nie z dnia na dzień ale z godziny na godzinę – kto będzie moim zastępcą – to chciałem państwu przekazać, że moim zastępcą będzie pani Danuta Jurzak [oklaski]. Natomiast ja już nie będę mówił dlaczego, państwo tą osobą doskonale znacie, z bardzo dużym doświadczeniem. Wójt, zastępca burmistrza tutaj nieżyjącego już Tadeusza Szulawskiego. Więc to jest ta rekomendacja. Idziemy proszę państwa w oszczędności. Idziemy w bilansowanie kosztów. Ja przejrzałem budżet. Nie będę się teraz wypowiadał, nie będzie to na pewno łatwe. Ale poradzimy. Ja będę działał zgodnie ze swoim hasłem – które wymyślili moi koledzy, którzy tak licznie tu dzisiaj przybyli – odważnie na przód, i tej zmianie można zaufać. Tak będzie. Natomiast bardzo mi się spodobało hasło pana Romana Rakowskiego – porozumienie ponad podziałami. I ja również chciałbym to hasło w jakiś sposób realizować. I tutaj kolegom z FORUM proponuję współpracę. Minął okres intensywnej kampanii wyborczej, ja myślę, że czas zejść na ziemię i spowodować, żebyśmy mogli normalnie funkcjonować. Ja nie będę tego komentował, jestem zaskoczony tym co się dzieło. Natomiast dzisiaj publicznie oświadczam, że porozumienie ponad podziałami chciałem realizować również z komitetem wyborczym pana Romana Rakowskiego, FORUM. Również mówiąc o obniżeniu kosztów – nie tylko w tym obiekcie, ale również na zewnątrz – przecież wokół ratusza pracuje nawet nie wiem ile osób. Kilkaset... osób. Nawet dokładnie nie wiem na dzisiaj ile bo jutro dopiero zajrzę i zorientuję się. I w związku z tym z panem przewodniczącym i klubami uzgodniliśmy pewne kwestie już na dzisiaj. Jest to sygnał, z którym państwo powinniście pójść na zewnątrz i o tym powiedzieć bo to jest istotne. Radni obniżają diety o 10%. Pobory burmistrza są obniżone również. Ja wyszedłem z tego obiektu – nie wiem z jakimi poborami – jeżeli wysoka rada mi je że tak powiem zaakceptuje, zakwalifikuje to ja wyższych nie oczekuję. Ja nie przyszedłem po pieniądze. Z moją małżonką coś w życiu osiągnęliśmy i naprawdę nie o to chodzi. Natomiast chciałem realizować, to co na początku powiedziałem. Mój program wyborczy. Żeby maksymalnie zaspokajać zadowolenie mieszkańców gminy Sulechów. I proszę państwa dziękuję jeszcze raz wszystkim. Dzisiaj jeszcze



pewne kwestie organizacyjne podejmę natomiast od jutra od godziny 7:00 zaczynamy pracę. Wspólnie oczywiście. Dziękuję [oklaski].

Przewodniczący Stanisław Kaczmar: *dziękujemy i jeszcze raz gratulujemy. Ale proszę jeszcze o zabranie głosu tutaj.*

Pani Kamila Michalak dyrektor Cechu Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Sulechowie: *korzystając z dzisiejszej okazji chcieliśmy również tutaj wręczyć list gratulacyjny dla pana Stanisława Kaczmar – przewodniczącego rady miejskiej. Pozwoli pan, że odczytam. Z okazji objęcia funkcji przewodniczącego rady miejskiej w Sulechowie na ręce pana składamy serdeczne gratulacje. Życzymy panu spełnienia ambitnych zamierzeń. Zdrowie i wszelkiej pomyślności oraz trafnych i przemyślanych decyzji. Z wyrazami uznania Cech Rzemiosł Różnych i Przedsiębiorczości w Sulechowie [oklaski].*

Przewodniczący Stanisław Kaczmar: *dziękuję jeszcze raz. Było to naprawdę zaskoczenie moje. Nie spodziewałem się. Nie było to ustalone na pewno. Miłe bardzo. Proszę państwa, przechodzimy do następnego punktu.*

Pkt. 4

Podjęcie uchwały zmieniającej Statut Gminy Sulechów (druk nr 4).

Przewodniczący Stanisław Kaczmar: *to co pan burmistrz powiedział – rada zaczyna od siebie. Bo najlepiej wymagać od mieszkańców a siebie w jakiś sposób promować czy też doceniać. Tutaj zaczynamy od siebie.*

Przewodniczący Stanisław Kaczmar odczytał projekt uchwały.

Radny Jan Rerus: *mówiłem, że niepotrzebnie będziemy procedować nad tą uchwałą, dzisiaj. Ale skoro zgłaszałem wniosek o odrzucenie tego projektu, to miałem widocznie jakieś powody, które przedstawię, jeżeli chodzi o tą propozycję uchwały. Rada miejska rozszerzając dzisiaj porządek obrad przyjęła do rozpatrzenia ten projekt uchwały dotyczący zmian statutu gminy Sulechów – druk nr 4. Druk ten został przedłożony przez przewodniczącego rady. Teraz mamy podjąć decyzję o przyjęciu lub odrzuceniu zaproponowanego projektu uchwały. Co do treści uchwały, nie będę się odnosił. W zasadzie przewodniczący rady odpowiada za całokształt organizacji pracy rady. I jeżeli zmniejszenie ilości komisji ma poprawić tą organizację i wypracowanie stanowiska przez poszczególnych radnych to osobiście uważam, że można to rozważyć. Nie jest to oczywiście stanowisko klubu radnych FORUM. Jest to indywidualna – moja – ocena. Czyli powtórzę, nie odnoszę się w ogóle co do treści samej uchwały. W uzasadnieniu nie podano, które komisje przejmą zakres działania zlikwidowanych komisji co wynika z §69 statutu. Wymaga określenia w odrębnych uchwałach przedmiot działalności poszczególnych komisji. Czyli nawet po ogłoszeniu w dzienniku urzędowym województwa lubuskiego zmian do statutu i tak formalnie nie będzie można procedować, gdyż nie będzie określonego przedmiotu działania poszczególnych komisji. Natomiast sposób narzucenia nam procedury przyjęcia zmian do statutu nie jest do zaakceptowania. Powtarzam – sposób procedury przyjęcia tego, tej uchwały nie jest do zaakceptowania. Przypomnę, że statut zawiera między innymi uregulowania dotyczące aspektów funkcjonowania i podejmowania decyzji przez radę. Statut gminy określa organizację wewnętrzną oraz pracy organów gminy. Nie powinno się więc w ten sposób podchodzić do zmian statutu. Wnioskuję o odrzucenie projektu uchwały i jeżeli będzie taka wola o rozpatrzenie tego projektu w normalnym trybie, już po powołaniu komisji rady zgodnie z §14 statutu gminy. Dziękuję.*

Przewodniczący Stanisław Kaczmar: *dziękuję bardzo. Nie ma żadnego wniosku, tylko jest propozycja odrzucenia.*

Radny Jan Rerus: *tak. Odrzucenia całkowicie.*

Przewodniczący Stanisław Kaczmar: *przystępujemy w takim razie do głosowania.*

Radca prawny Leontyna Przewłocka-Grzegorzczyn: *wniosek, wniosek!*

Przewodniczący Stanisław Kaczmar: *nie ma żadnego wniosku.*

Radca prawny Leontyna Przewłocka-Grzegorzczyn: *wniosek jest.*

Przewodniczący Stanisław Kaczmar: *no to...?*

Radny Jan Rerus: *może być takie głosowanie.*

Przewodniczący Stanisław Kaczmar: *w tej chwili albo odrzucimy albo przyjmiemy.*



Radca prawny Leontyna Przewłocka-Grzegorzczyn: *przepraszam, czy to by ł wniosek formalny?*

Radny Jan Rerus: *tak.*

Radca prawny Leontyna Przewłocka-Grzegorzczyn: *trzeba przegłosować wniosek formalny. O odrzucenie projektu uchwały.*

Przewodniczący Stanisław Kaczmar: *rozumiem.*

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów: za 15, przeciw 5, wstrzymujący się 0.

Lp	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymujący się
1	Bartoszewicz Łukasz	X	-	-
2	Bodnar Piotr	X	-	-
3	Ciesielski Wiesław	X	-	-
4	Grzeszyński Czesław	-	X	-
5	Kaczmar Stanisław	-	-	X
6	Kaczmar Zbigniew	X	-	-
7	Kluczyński Krzysztof	X	-	-
8	Kozłowski Julian	-	X	-
9	Kozłowski Roman	-	X	-
10	Kuczyński Marek	X	-	-
11	Łukaszenko Agnieszka	X	-	-
12	Mikulska - Jaroszkiewicz Magdalena	-	X	-
13	Murkowski Radosław	X	-	-
14	Musiałek Elżbieta	X	-	-
15	Rerus Jan	-	X	-
16	Różycki Sebastian	X	-	-
17	Sowiński Arkadiusz	X	-	-
18	Suwała Barbara	X	-	-
19	Szeląg Agnieszka	X	-	-
20	Wilczyński Roman	X	-	-
21	Włodek Waldemar	X	-	-

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Radny Jan Rerus: *panie przewodniczący, zgodnie ze statutem mam prawo zgłosić zdanie odrębne do tego, które przedstawię teraz. Uważam, że niepotrzebnie na dzisiejszej sesji zmusił nas pan do dyskusji na ten temat. Na temat tej uchwały. Co można było zrobić w normalnym terminie i na zasadach określonych w statucie. Z przykrością muszę stwierdzić, że rozpoczyna pan swoje działanie od łamania procedur. Na poprzedniej sesji zgłosiłem wniosek formalny, który został przez pana zignorowany. Zgodnie z §44 ust. 2 statutu gminy powinien on być przegłosowany. Nie robiłem z tego problemu, gdyż uznałem, że każdy czasem popełnia błąd. Do tego na pewno doszła trema z prowadzeniem pierw esej sesji. Moim zdaniem jest to naturalne. Natomiast na dzisiejszą sesję wprowadził pan projekt uchwały dotyczący zmiany statutu a rada uchwaliła te zmiany. Próbowałem temu zapobiec, ale bezskutecznie. Wprowadzenie pod obrady przedmiotowej uchwały, nastąpiło z naruszeniem procedur określonych w §56 statutu. Czy mam rozumieć, skoro na dwóch sesjach, 2 razy naruszył pan obowiązujące prawo, że mottem pańskiego przewodzenia będzie lekceważenie lub nieprzestrzeganie określonych zasad lub przepisów prawa? Było by to niepokojące i byłby to bardzo zły sygnał dla naszych mieszkańców. Mam nadzieję, że tak nie jest. Wracając do podjętej dzisiaj uchwały, zmieniającej statut gminy Sulechów, wyrażam opinię iż została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. Nie odnoszę się do samej uchwały, gdyż pod względem prawnym została ona*



zaopiniowana i do tego nie mam żadnych zastrzeżeń. Ale odnoszę się do procedury uchwalania samej uchwały. Jak mi wiadomo, pan burmistrz Roman Rakowski nie dostał projektu tej uchwały. Nie ma też jego merytorycznego stanowiska i na pewno z oczywistych względów nie został ten projekt opiniowany przez poszczególne komisje rady miejskiej. Chcę tutaj naświetlić, ostatni, niedawno ogłoszony wyrok wojewódzkiego sądu administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim – świeży, z 5 listopada 2014 roku. W uzasadnieniu, sąd podał między innymi: należy zauważyć, iż na gruncie przepisów ustawy o samorządzie gminnym przewidziane zostały dwa rodzaje naruszeń prawa, które mogą być wywołane przez ustanowienie aktów uchwalanych przez organ gminy. Mogą to być naruszenia istotne, lub nieistotne - art. 91 ustawy o samorządzie gminnym. Brak jest ustawowego zdefiniowania obu naruszeń, co stwarza konieczność sięgnięcia do stanowiska wypracowanego w tym zakresie w doktrynie i w orzecznictwie. Za istotne naruszenie prawa uznaje się uchybienie prowadzące do skutków, które nie mogą być tolerowane w demokratycznym państwie prawa. Do nich zalicza się między innymi naruszenie przepisów prawa ustrojowego oraz prawa materialnego. A także przepisów regulujących procedury regulujące uchwalanie uchwał. W judykaturze za istotne naruszenie prawa będące podstawą do stwierdzenia nieważności aktu uznaje się takiego rodzaju naruszenia prawa jak: podjęcie uchwały przez organ niewłaściwy, brak podstawy do podjęcia uchwały, niewłaściwe zastosowanie przepisu prawnego będącego podstawą podjęcia uchwały i naruszenie procedury podjęcia uchwały. W związku z podjęciem na dzisiejszej sesji uchwały zmieniającej statut gminy, z naruszeniem procedur określonych w §56 statutu gminy Sulechów, czyli moim zdaniem istotnym naruszeniem prawa, pisemnie wezwę radę miejską w Sulechowie do usunięcia naruszenia prawa, czyli uchylenie podjętej przedmiotowej uchwały. Jeżeli rada miejska nie wycofa tej uchwały lub w ogóle nie udzieli mi odpowiedzi to informuję, że złożę skargę administracyjną do WSA. Chcę wyraźnie i jasno podkreślić, że nie ma i nie będzie zgody na łamanie prawa, i te wezwanie tego właśnie będzie dotyczyć a nie samej treści zawartej w uchwale. Takie przypadki zawsze będziemy napiętnować. Rada miejska podejmuje uchwały dotyczące prawa miejscowego, i nie może sama postępować wbrew temu prawu. Chcę również zwrócić uwagę, że może powstać dość dziwna i może prawnie skomplikowana sytuacja. Jak będziemy opiniować projekty uchwał przez komisje rady określone w tej uchwale a nie w statucie, w przypadku gdyby ta uchwała została uznana za nieważną. Ja mam 14 dni panie przewodniczący na złożenie i informuję że takie złożę. Czy pan przewodniczący się odniesie, czy wezwie radę, czy nie ale zdecydowanie to co pan przewodniczący chciał szybko załatwić, przedłuży sytuację. Ja to mówią, że pospiech jest potrzebny do łapania pcheł. W związku z tym tutaj akurat nie jest wymagany... przecież mogliśmy normalnie zacząć procedować na komisjach wypracować stanowisko i zmienić statut. Statut to jest takie jakby przedłużenie ustawy. Nie wolno sobie lekceważyć zapisów statutowych. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Stanisław Kaczmar: ja tylko w odpowiedzi, panie radny – siedziałem 4 lata tam - i fajnie słyszeć i dobrze słyszeć, że ktoś wreszcie mówi o demokracji. Dziękuję.

Pkt. 5

Sprawy różne.

Przewodniczący Stanisław Kaczmar: chciałbym państwu przypomnieć o składaniu do biura rady oświadczeń majątkowych. Do środy informacje o przynależności do klubów i poszczególnych komisji. W związku z informacjami od mieszkańców Sulechowa, że nie mogą uczestniczyć w posiedzeniach rady ze względu na rozpoczynające się sesje w godzinach południowych przewodniczących klubów proszę o zajęcie stanowiska i przekazanie mi opinii z poszczególnych klubów w jakich godzinach radni mogliby rozpoczynać sesje. Nadzwyczajna sesja odbędzie się 30 grudnia o godzinie 20:00... eee... przepraszam 12:00. To już za dużo by było. Ale proszę się do tego przymierzyć żebyśmy mogli... żebyśmy sesje rozpoczynali w godzinach popołudniowych. Proszę panie burmistrzu.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny: proszę państwa, panie przewodniczący, wysoka rado, ja mam tutaj po prawej stronie prawników – proponuję zrobić przerwę panie przewodniczący. I być może wydyskutujemy jakieś stanowisko, które zadowoli pana Rerusa. Tak, że ja proponuję zrobimy rzeczywiście przerwę i się temat przedyskutuje. Jeżeli to jest możliwe oczywiście. Pan przewodniczący podejmuje decyzję.



Przewodniczący Stanisław Kaczmar: *to znaczy, panie burmistrzu myślę, że część zgromadzonych gości może w tym czasie oczywiście pójść do domu, chciałbym jeszcze ewentualnie złożyć wszystkim życzenia – to jest ostatnie nasze posiedzenie przed świętami. Wysoka rado, panie burmistrzu, zaproszeni goście, z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia życzę wszystkim państwu, wszystkim mieszkańcom naszej gminy dużo błogostawieństwa Bożego, żeby Ten, Który kolejny raz nam się narodzi narodził się w naszych sercach, w naszych domach i w Naszej Ojczyźnie. Spokojnych, wesołych i zdrowych świąt życzę. Państwu.*

Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy. Po przerwie obrady wznowiono. Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.

Pkt. 6

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosił ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły „II sesję Rady Miejskiej w Sulechowie ogłaszam za zamkniętą”. Jednocześnie podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach. Obrady sesji zakończono o godz.

Protokołowali:

Marian Janusz  
Krystyna Połujańska  
Bartosz Buda



Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Sulechowie



Stanisław Kaczmar